UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TTr-BDT Quảng Ngãi, ngày      tháng 02 năm 2023

TỜ TRÌNH

Đề nghị ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào
dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Quảng Ngãi năm 2023

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh.

Thực hiện Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng
Chính phủ Phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi (DTTS&MN) giai đoạn 2021 -
2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;  Quyết định số 1506/QĐ-TTg

ngày 02/12/2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc giao dự toán ngân sách
nhà nước năm 2023; Quyết định số 866/QĐ-UBND ngày 08/8/2022 của

UBND tỉnh phê duyệt Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia
phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào DTTS&MN tỉnh Quảng Ngãi, giai
đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025; Quyết  định  số

1505/QĐ-UBND ngày 27/12/2022 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phân
bổ kế hoạch đầu tư công năm 2023 (đợt 1) thực hiện Chương trình mục tiêu

quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng DTTS&MN tỉnh Quảng
Ngãigiai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025, nguồn

vốn: ngân sách Trung ương và ngân sách tỉnh và trên cơ sở kế hoạch thực
hiện Chương trình năm 2023 của các Sở, ngành gồm: Sở Giáo dục và Đào tạo

(tại văn bản số 15/KH-SGDĐT ngày 10/01/2023), Sở Văn hóa, Thể thao và
Du lịch (tại văn bản số 37/SVHTTDL-QLVH ngày 10/01/2023), Sở Lao động

– Thương binh và Xã hội (tại văn bản số 06/BC-SLĐTBXH ngày 09/01/2023),
Sở Thông tin và Truyền thông (tại văn bản số 32/STTTT-BCVT&CNTT ngày

10/01/2023), Sở Công Thương (tại văn bản số 82/KH-SCT ngày 12/01/2023),
Sở Y tế (tại văn bản số 62/KH-SYT ngày 11/01/2023), Sở Tư pháp (tại văn
bản số 02/KH-STP ngày 10/01/2023), Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh (tại văn bản

số 156/KHBTV ngày 09/01/2023); Ban Dân tộc tỉnh xây dựng và kính trình
UBND tỉnh xem xét, ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu

quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào DTTS&MN tỉnh Quảng
Ngãi năm 2023 để các Sở, ban ngành, hội đoàn thể tỉnh và UBND các huyện

làm cơ sở triển khai thực hiện (có dự thảo Kế hoạch kèm theo).

Ban Dân tộc tỉnh kính trình UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Ban;
- Các Phòng thuộc Ban;
- Lưu: VT, qbình.

TRƯỞNG BAN

Trần Văn Mẫn

		2023-02-10T14:12:44+0700

		2023-02-10T17:40:50+0700

		2023-02-10T17:40:50+0700

		2023-02-10T17:40:50+0700